

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก (สายทางหน้าบ้านนายพุทธา พิมพ์ผา - นานายทองไล ตรีคำ)
2. สถานที่ดำเนินโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอگانทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
3. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
4. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 433,300.00 บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
5. ลักษณะงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. แบบฝังดิน ขนาด 0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 15 แห่ง ระยะทางยาวรวม 235.00 ม.
ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ อำเภอگانทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
6. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม พ.ศ. 2568
เป็นเงิน 414,462.94 บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบสองบาทเก้าสิบสี่สตางค์)
7. บัญชีประมาณราคากลาง และรายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 7.1 รายการราคาวัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจ จังหวัดศรีสะเกษ
 - 7.2 แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.6)
 - 7.3 แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.5 ก)
 - 7.4 แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.4)
 - 7.5 ราคาน้ำมัน ณ อำเภอگانทรลักษ์ เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568
 - 7.6 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อม
 - 7.7 ตาราง Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
 - 7.8 ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอگانทรลักษ์ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
 - 7.9 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ
 - 7.10 แบบฟอร์มบันทึกการแสดงผล รายละเอียด การสืบราคาวัสดุ การกำหนดราคากลาง และแหล่งวัสดุก่อสร้าง
8. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 8.1 นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ
 - 8.2 นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง
 - 8.3 นายนิพนธ์ สมอาจ นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. (พร้อมบ่อพัก) สายทางหน้าบ้านนายพุทธา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตริคำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ /2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	414,462.94	
	ประเภทงานทาง	414,462.94	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	414,462.94	
	ราคาก่อสร้าง	414,462.94	
	ราคา		
	สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบสองบาทเก้าสิบสี่สตางค์		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาการ เลขที่ 81 /2568 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับคำจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก สายทางหน้าบ้านนายพุทธา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตริคำ ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. แบบฝังดิน ขนาด 0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 15 แห่ง ระยะทางยาว 235.00 ม. และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพนธ์ สมอาจ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิเชียร ศรีสังข์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. (พร้อมบ่อพัก) สายทางหน้าบ้านนายพุฒา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตรีคำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

แบบเลขที่ /2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	งานวิศวกรรมโครงสร้าง	297,935.11	1.3642	406,443.08	
	งานสถาปัตยกรรม	5,878.80	1.3642	8,019.86	
	ประเภทงานทาง			414,462.94	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			414,462.94	
	ค่าก่อสร้าง (คิดเพียง) สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันสี่ร้อยหกสิบสองบาทเก้าสิบสี่สตางค์			414,462.94	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาการ เลขที่ ๕๑ /2568 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก สายทางหน้าบ้านนายพุฒา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตรีคำ วางท่อระบายน้ำ คสล. แบบฝังดิน ขนาด 0.40x1.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 15 แห่ง ระยะทางยาว 235.00 ม. และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพนธ์ สมอาจ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิเชียร ศรีสังขาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. (พร้อมบ่อพัก) สายทางหน้าบ้านนายพุทธา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตรีคำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

คำนวณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

เมื่อวันที่

10 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานดิน								
	- งานดินซุด - ดินถมกลับ	155.50	ลบ.ม.	-	-	112.00	17,416.00	17,416.00	
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ	4.61	ลบ.ม.	1,861.68	8,582.34	327.00	1,507.47	10,089.81	
	- คอนกรีตหยาบ	5.28	ลบ.ม.	1,805.61	9,533.62	426.00	2,249.28	11,782.90	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	53.00	เส้น	94.83	5,025.99	20.46	1,084.38	6,110.37	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	38.00	เส้น	48.77	1,853.26	9.10	345.80	2,199.06	
	- ค่าลวดมัดเหล็ก	10.46	กก.	38.32	295.06	5.00	38.50	333.56	
	1.4 งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	25.20	ลบ.ฟ.	450.00	11,340.00	-	-	11,340.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	63.00	ตร.ม.	-	-	133.00	8,379.00	8,379.00	
	- ไม้ยูคาค้ำยัน	50.00	ท่อน	35.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
	- ค่าตะปู	12.60	กก.	40.00	504.00	-	-	504.00	
	1.5 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กแบนขนาด 50 มม.หนา 6.0 มม.	17.00	ท่อน	650.00	11,050.00	139.80	2,376.60	13,426.60	
	- เหล็กแบนขนาด 50 มม.หนา 4.5 มม.	36.00	ท่อน	495.00	17,820.00	106.20	3,823.20	21,643.20	
	- เหล็กฉากขนาด 50x50 มม.	9.00	ท่อน	470.00	4,230.00	268.00	2,412.00	6,642.00	
	1.6 งานท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40x1.00 ม. ปากลิ้นราง	220.00	ท่อน	531.77	116,989.40	-	-	116,989.40	
	1.7 งานรื้อ คสล.								
	- งานรื้อถนนพื้น คสล.	10.00	ตร.ม.	-	-	70.00	700.00	700.00	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ	1.20	ลบ.ม.	1,861.68	8,656.81	327.00	392.40	9,049.21	
	1.8 งานเดินท่อระบบประปา								
	- งานท่อ PVC. ขนาด 3 นิ้ว	240.00	เมตร	147.50	35,400.00	56.50	13,560.00	48,960.00	
	- งานซื้อต่อ อุปกรณ์ท่อ ฯลฯ ค่าวัสดุ 50% ของ ราคาท่อ ค่าแรง 30% ของวัสดุ)	1.00	หน่วย	-	-	10,620.00	10,620.00	10,620.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				233,030.48		64,904.63	297,935.11	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานทาสี								
	- งานทาสีกันสนิม	42.60	ตร.ม.	30.00	1,278.00	35.00	1,491.00	2,769.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	42.60	ตร.ม.	35.00	1,491.00	38.00	1,618.80	3,109.80	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				2,769.00		3,109.80	5,878.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาการ เลขที่ 81/2568 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 5 บ้านหนองแก สายทางหน้าบ้านนายพุทธา พิมพ์ผา - นานายทองโล ตรีคำ ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. แบบฝังดิน ขนาด 0.40x1.00 ม.พร้อมบ่อพัก คสล. และฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 15 แห่ง ระยะทางยาว 235.00 ม. และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพนธ์ สมอาจ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิเชียร ศรีสังขาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ